
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Městys Častolovice

Masarykova 10, 517 50 Častolovice
tel.č.: 494 323 911 | e-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 10 Zastupitelstva městyse Častolovice

konané dne 21. 2. 2024 v Kulturním domě u Lva od 17:00 hod.

1a/ZM-10-2024 Zastupitelstvo městyse Častolovice určuje ověřovatelé zápisu paní Šárku Fajglovou a pana
Lukáše Faltyse a zapisovatele paní Michaelu Ehlovou.

1b/ZM-10-2024 Zastupitelstvo městyse Častolovice schvaluje návrhovou komisi  ve složení:  předseda pan
Miloš Málek a členy pana Tomáše Hovorku a pana Tomáše Vašatu.

1c/ZM-10-2024 Zastupitelstvo městyse Častolovice schvaluje vyhotovené znění zápisu ZM-9-2023 ze dne
06. 12. 2023, čímž tímto usnesením nahrazuje chybějící podpis ověřovatelky zápisu.

2/ZM-10-2024 Zastupitelstvo  městyse  Častolovice  schvaluje  program  jednání  zastupitelstva  městyse
Častolovice ZM-10-2024 dle vyvěšené pozvánky.

3a/ZM-10-2024 Zastupitelstvo  městyse  Častolovice  schvaluje   střednědobý  výhled  rozpočtu  městyse
Častolovice na roky 2024 - 2029.

3b/ZM-10-2024 Zastupitelstvo městyse Častolovice schvaluje rozpočet sociálního fondu na rok 2024.

3c/ZM-10-2024 Zastupitelstvo městyse Častolovice schvaluje rozpočet městyse Častolovice na rok 2024 dle
vyvěšené skladby. Rozpočet je schodkový. Schodek rozpočtu bude financován z  finančních
prostředků na bankovních účtech městyse Častolovice a použitím schváleného kontokorentu.

3d/ZM-10-2024 Zastupitelstvo městyse Častolovice schvaluje definici závazných ukazatelů rozpočtu městyse:

a)  závaznými  ukazateli  rozpočtu  příjmů  jsou  součtové  hodnoty  dle  druhového  třídění,
tj. daňové, nedaňové, kapitálové a dotační příjmy. Sčítané řádky představují podrobný rozpis
rozpočtu a jejich změna (vč. přidání či odebrání položky podrobného rozpisu) je při dodržení
schválené výše závazného ukazatele v kompetenci správce příslušné rozpočtové kapitoly,

b) závaznými ukazateli rozpočtu výdajů jsou jednotlivé paragrafy rozpočtu dle druhového
třídění, tj. výdaje běžné a kapitálové. Přidání či odebrání položky je při dodržení schválené
výše závazného ukazatele v kompetenci správce příslušné rozpočtové kapitoly,

c) závazným ukazatelem je neinvestiční příspěvek na provoz zřízené příspěvkové organizaci
Základní škola a mateřská škola Častolovice ve výši 4.685.000,- Kč, z něhož část ve výši
2.380.000,-  Kč  je  neinvestičním  účelovým příspěvkem s  vypořádáním  účelově  určeným
na spotřebu elektrické energie a plynu. Termín vyúčtování účelového příspěvku je 20.1.2025.

 

3e/ZM-10-2024 Zastupitelstvo  městyse  Častolovice  schvaluje  kompetence  rady  městyse  Častolovice
k  provádění  jednotlivých  rozpočtových  opatření  v  rozpočtu  městyse  Častolovice  na  rok
2024 v  následujícím rozsahu.  Za  podmínky  zachování  celkového  salda  (rozdíl  příjmů a
výdajů) rozpočtu městyse může rada městyse provádět:

a)  změny  závazných  ukazatelů  v  částkách  do  200.000,-  Kč  nad  hodnotou  schválenou
zastupitelstvem městyse Častolovice,

b) přesuny akcí mezi běžnými a kapitálovými výdaji, nebo druhovým tříděním příjmů při
zachování  účelovosti  a  výše  částky  (  zejména  z  důvodu  jejich  správného  zařazení  dle
platné metodiky, případně z organizačních důvodů) bez finančního omezení, 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

c)  zařazování  účelových prostředků (zejména přijatých dotací  a  darů)  ve shodné částce
do příjmů a výdajů rozpočtu bez finančního omezení.

4a/ZM-10-2024 Zastupitelstvo městyse Častolovice schvaluje vyúčtování poskytnutého účelového příspěvku
na  modernizaci  učeben  a  souhlasí  s  přesunem  částky  31.362,-  Kč   z  neinvestičního
na investiční příspěvek. Rozdíl  z vyúčtování v částce 20.979,54 Kč převede příspěvková
organizace ZŠ a MŠ Častolovice na účet zřizovatele.

4b/ZM-10-2024 Zastupitelstvo městyse Častolovice schvaluje vyúčtování  účelového příspěvku na energie
poskytnuté příspěvkové organizaci Základní škola a mateřská škola Častolovice a nařizuje
PO vrátit nevyčerpané finanční prostředky ve výši 975.074,- Kč na účet zřizovatele.

5/ZM-10-2024 Zastupitelstvo městyse Častolovice schvaluje poskytnutí veřejné finanční podpory na rok
2024 spolkům: AFK Častolovice z. s. ve výši 167.000,- Kč, TJ Sokol Častolovice z. s. ve výši
97.300,-  Kč,  SH ČMS SDH Častolovice  ve  výši  70.000,-  Kč  a  Římskokatolická  farnost
Častolovice ve výši 170.000,- Kč a pověřuje starostu městyse podpisem smluv.

6/ZM-10-2024 Zastupitelstvo městyse Častolovice žádá město Kostelec nad Orlicí, jako obec s rozšířenou
působností,  aby projednala řešení dopravní situace v ulici Masarykova, která je součástí
silnice I. třídy I/11, která slouží jako tranzitní cesta do průmyslové zóny Kvasiny a další
průmyslových podniků směr Kostelec nad Orlicí, Doudleby nad Orlicí a Vamberk. Silnice je
zatížena  velkým  počtem  projíždějících  automobilů,  při  kterém  dochází  k  porušování
dopravních pravidel zejména v překračování dovolené rychlosti a tím jsou ohrožovány lidské
životy a majetek občanů. Navrhujeme zřízení  bodového nebo úsekového měření rychlosti,
který by sloužil k pořízení důkazního materiálu při přestupkovém řízení.

7/ZM-10-2024 Zastupitelstvo  městyse  Častolovice  schvaluje  novelu  OZV č.  5/2023 o  místním poplatku
za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci.

8/ZM-10-2024 Zastupitelstvo  městyse  Častolovice  schvaluje  záměr  č.  ZM-1-2024  o   směně   pozemku
parc. č. 758/12  o celkové výměře 201m2, jenž bude oddělen od pozemku parc. č. 758/1 dle
geometrického plánu č. 1171-143/2023 ve vlastnictví městyse Častolovice  za pozemek parc.
č.  3/1  o  celkové  výměře  262  m2  ve  vlastnictví  Římskokatolické  farnosti  Častolovice  a
pověřuje paní Ehlovou vyvěšením záměru na úřední desce.

9a/ZM-10-2024 Zastupitelstvo městyse Častolovice schvaluje kupní smlouvu č. 21/02/2024 na koupi pozemku
p.č.  786/47  o  výměře  432  m2 -  ostatní  komunikace  zapsané  na  listu  vlastnictví  č.  84
s  vlastnickým právem H***  R(***  bytem H***  za  cenu  100,-Kč/m2 v  katastrální  území
Častolovice a pověřuje starostu k podpisu smlouvy.

9b/ZM-10-2024 Zastupitelstvo městyse Častolovice bere na vědomí možnost odkoupení pozemků p.č. st. 47
o výměře 1469 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba Častolovice, č.p. 16,
průmyslový objekt a pozemku p.č. 264/1 o výměře 994 m2, zahrada, vše k. ú. Častolovice,
obec Častolovice, zapsané na LV 1377, vedené u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký
kraj,  Katastrální  pracoviště  Rychnov  nad  Kněžnou.  Z  důvodu  zájmu  o  odkup  těchto
nemovitostí  zastupitelstvo  pověřuje  starostu  městyse  k  dalšímu  jednání  s  majiteli
nemovitostí,  a to s podmínkami, že celková kupní cena za nemovitosti  nepřevýší částku
12.900.000,-  Kč  a  smluvní  dokumentace  bude  před  podpisem předložena  ke  schválení
zastupitelstvu městyse.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo městyse Častolovice bere na vědomí zápis z kontrolního výboru.

Zastupitelstvo městyse Častolovice bere na vědomí zprávu z RM za uplynulé období.

Zastupitelstvo městyse Častolovice bere na vědomí připomínky zastupitelů a občanů Častolovic.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

Ing. Zdeněk Praus
starosta  městyse


